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BASHKIA  SHKODËR 

 

Nr._____ Prot                                                                                    Shkodër, më  ____.____.2025 

 

Lënda:   Kthim përgjigje  

            
 

Në pergjigje te kerkeses suaj te dates 19.06.2025, me lende: Kerkese per informacion dhe venie 

ne dispozicion dokumentacioni, administruar ne bashkine Shkoder me nr.12367.prot hyres, date 

19.06.2025, bazuar ne ligjin nr. 139/2015 " Per veteqeverisjen  vendore", i ndryshuar ,  ligjin 

nr.119/2014“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar; ligjin nr.93/2015, “Për turizmin”, të 

ndryshuar, VKM nr. 649, datë 16.10.2024 " Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kritere te 

ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, te ndryshuar , Ju informojme si vijon: 

 

Ne lidhje me pikat 1 dhe 2 sipas kerkeses bashkelidhur, mendojme se duhet ti drejtohet 

Agjencise Kombetare te Bregdetit, duke qene ato institucioni pergjegjes per shqyrtimin e 

kerkesave si dhe te lidhjes se kontratave me subjektet te cilet shfrytezojne stacionet e plazhit. 

Ne lidhje me pikat nr. 3,4 dhe 5, ju informojmë që  në territorin adminsitrativ të bashkisë 

Shkodër hapësira e plazheve publike te menaxhueshme, administrohet dhe mirëmbahet nga 

Shoqëria Aksionere  me nipt M36924003O, me kapital publik, 100% ne pronesi te bashkise 

Shkoder,  bazuar ne te drejten  e dhene nga Keshilli Bashkiak Shkoder me vendimin nr.29, date 

29.05.2025. 

 

Në lidhje me pikën 6 të kërkesës, ju informojme qe Shoqeria ka te drejten e menaxhimit, 

administrimit dhe mirembajtjes per siperfaeqet e plazhit te percaktuara ne nenin 3 pika 2 dhe ne 

nenin 4, pika 6  te  VKM nr. 649, datë 16.10.2024 " Për miratimin e rregullores për kushtet dhe 

kriterete ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, te ndryshuar, ku citon......neni 3 pika 2. 

Hapësirat e plazheve të lejuara, të cilat nuk janë dhënë në përdorim për ushtrimin e veprimtarisë 

së stacionit të plazhit janë për përdorim publik dhe administrohen, menaxhohen e mirëmbahen 

nga njësia e vetëqeverisjes vendore. neni 4, pika 6......Plazhet, për të cilat nuk është lidhur 

kontratë deri në datën e përcaktuar në pikën 5, të këtij neni, funksionojnë si plazhe publike dhe 

adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse. 

 

Bashkelidhur  vendimi i  Keshillit Bashkiak Shkoder me  nr.29, date 29.05.2025. 

 

 Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin 

   KRYETAR 

                                                                                                                                    Benet Beci 
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